Band V., Nr. 1378, Seite 145-146

Werner Gnifting von Raderach beurkundet, dass er ein von Arnold von Mettenbuch dem Kloster Weißenau um 9¹/₂ Mark Silber veräußertes Gut in Oberhofen, welches dieser von ihm und er von dem Grafen Hugo von Montfort zu Lehen getragen, auf Bitten seines Lehenmannes dem Grafen aufgesagt und, nachdem er solches als freies Eigentum zurückerhalten, dem Kloster geeignet habe.

Ohne Ortsangabe, 1256. Januar 4.

In nomine domini amen. Universis presentem paginam inspecturis Werinherus Gniftingus de Radiray geste rei notitiam. Ea que geruntur in tempore, ne oblivioni tradantur, voce testium et scripti memoria solent perhennari. Hinc est, quod presenti scripto notum facio tam presentibus quam futuris, Arnoldum de Mettenbüch predium suum in Oberhoven, quod a me in feodo habebat, cum omnibus suis attinentiis^a de mea bona voluntate venerabili preposito Hermanno de Augia minore^b sancti Petri apud Ravenspurch totique conventui pro novem marcis et dimidia puri et legalis argenti perpetualiter possidendum contradidisse. Sed quoniam et ego predictum predium a domino meo Hugone comite de Monteforti similiter in feodo possedi, ipse Arnoldus et suus filius, quem tunc solum habebat, mihi supplicaverunt, quatenus intuitu servitii ipsorum nominatum feodum de manibus eorum reciperem et ius proprietatis a domino meo Hugone predicto comite prius ei resignando^c, ex quo ab ipso in feodo possedi, per preces seu per alia bona mea propria compa[ra]rem^d et memorato Hermanno preposito et conventui eorumque successoribus libere conferrem. Quod et factum est. Cum enim quadam vice Lindaugie essemus, presentibus domino Ber. Sunnunkalp et filio suo Suiggero et ipsi^e Arnolde, Rudigero de Bunchoven, Alberto de Kestinbach, Hainrico de Gunzenrutti^f aliisque quam pluribus recepi prefatum predium de manibus Arnoldi et filii sui et resignavi domino meo sepedicto comiti, qui statim

^aA: *adtinentiis*.

^bA: *Her. de Augia minore*.

^cA: *prius ei illud resignando*.

^dB hat: *comparem*, A und C indes richtig: *compararem*.

^eB und C: *ipsi* statt *ipso*.

^fA: *Gunzenruti*.

¹Nach Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 35 (1883), S. 490, vermutlich ein abgegangener Ort im Linzgau; vielleicht aber auch das abgegangene Gunzenried, Jestetten, WT; vgl. Urkunde Nr. 1362 (WUB, Bd. V., S. 129-131), wo der gleiche Zeuge vorkommt.

II

illud mihi libere hereditario iure possidendum vel cuicumque conferendum redonavit, et ego postea in capella sancte Marie virginis in Augia presentibus fratribus sepedicto preposito ad honorem eiusdem virginis et sancti Petri totum ius proprietatis et possessionis, quod in eodem predio habui in agris, pascuis, pratis, sylvis, contradidi liberaliter possidendum.